
to; en situación de jubilado, el segundo, y Profesor agregado 
de Salamanca, el quinto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José María 
Smith Agreda.

Vocales suplentes: Don Francisco García-Conde Gómez, don 
Manuel Valdés Ruiz, don Rafael Alcalá-Santaella Núñez, don 
José María Segovia de Arana, don Manuel Ribas Mundo y don 
José Antonio Jiménez Pérez Pérez, Catedráticos de las Univer
sidades de Valencia, el primero y el segundo; de Santiago, el 
quinto; de Córdoba, el sexto, y en situación de supernumera
rio, el tercero y el cuarto.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse 
a la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa
mente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

El plazo indicado se entenderá a partir de la publicación 
de la lista definitiva.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Sebastián Martín-Retortillo Baquer.

limo. Sr. Director general de Universidades.

14 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado del grupo IX, «Dibujo técnico», de 
la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de 
la Universidad de Valladolid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo IX, «Dibujo técnico», de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad de Valladolid, constituida 
por los siguientes señores:

Admitidos
Don Miguel García Lisón (D. N. I. 17.093.464,'.
Doña Elena Iglesias Rodríguez (D. N. I. 1.333.486).
DonCarlos José Balmori López (D. N. I. 8.522).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de noviembre de 1976.—El Director, P. D., el Sub

director general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15 RESOLUCION de la Dirección General de Univer 
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Estadística» (a término) de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas 
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de octubre) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 28 de 
enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Estadística» (a término) de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Minas de la Universidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Miguel Sánchez García (D. N. I. 70.783.359).
Don Enrique Chacón Oreja (D. N. 1. 16.200.872).
Don Juan Miguel Soler Salcedo (D. N. I. 2.174.578).
Don José María Caridad Ocerín (D. N. I. 28.297.020).
Don José Miguel Bernardo Herranz (D. N. I. 22.503.974).
Don José Granó Manlléu (D. N. I. 38.698.110).
Don Daniel Peña Sánchez do Rivera (D. N. I. 2.176.267).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de noviembre de 1976.—El Director genera), por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Anatomía patoló
gica», de la Facultad de Medicina de las Univer
sidades de Córdoba y Santander.

Transcurrido el piar,o de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 9 de 
marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Anatomía patológica», de la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Córdoba y Santander,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar definitivamente admitidos a los siguientes se
ñores:,

Don José Luis López Campos (D. N. I. 23.347.1241.
Don Ricardo Vaamonde Lemos (D. N. I. 33.149.386).
Don José Fernando Val Bemal (D. N. I. 17.088,979).
Don Francisco Nogales Fernández (D. N. I. 50.396.691).
Don José Alonso Fernández (D. N. I. 35.839.316).
Don Mariano Toro Rojas (D. N. I. 24.058.566).
Don Juan José de Linares Solano (D. N. I. 24.081.680).
Don Angel Santos-Ruiz Pedraz (D. N. I. 7.699.767).
Don Andrés Sampedro Ñuño (D. N. I. 10.489.908).
Don Horacio Oliva Aldamiz (D. N. I. 29.252.435).
Don Manuel Carbajo Vicente (D. N. I. 35.906.630).

      Don Gustavo Ortiz Urdiain (D. N. I. 131.501).
Doña Juliana Fariña González (D. N. I. 8.728.651).
Don José Mario Spreáfico García (D. N. I. 22.292.849).
Don Jerónimo Forteza Vila (D. N. I. 19.360.084).
Don Antonio Isaac Martín Herrera (D. N. I. 41.900.282:.
Don Juan Fernández Sanz (D. N. I, 13.653.457).
Don, Angel Cuñado Rodríguez (D. N. I. 7.737.228).
Don Armando Martínez Martínez (D. N. I. 4.503.873).
Don Santiago Ramón y Cajal Junquera (D. N. I. 764.008).
Don José Antonio Bombí Latorre (D. N. I. 38.469.803).

2. ° Declarar definitivamente excluido al siguiente aspiran
te, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 8 de septiembre pasado:

Don Ricardo Carapeto Márquez de Prado (D. N. I. 8.393.408).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de noviembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

17 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Edafología», de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de La La
guna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de sep
tiembre)- al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 26 de febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 dé 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Edafología», de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Declarar definitivamente admitidos a los siguientes se
ñores:

Don José Torrent Castellet (D. N. I. 37.704.567).
Don Jaime Porta Casanellas (D. N, I. 36.464.620).
Don José María Gaseo Montes (D. N. I. 24.051.6841.
Don Juan Hernando Costa (D. N. I. 1.968.859).
Don Ginés Sánchez García (D. N. I. 22.323.696).
Don Roque Ortiz Silla ID. N. I. 74.274.752).
Don Carlos Fernando Dorronsoro Fernández (documento na

cional de identidad 23.556.327).
Don Arturo García Navarro (D. N. I. 23.616.025).
Don José Manuel Hernández Moreno (D. N. I. 41.975.632).
Doña María Luisa Tejedor Salguero (D. N. I. 41.965.379).
Don Francisco Gutiérrez Jerez (D. N. I. 41.827.461).
Don Andrés Antonio Borges Pérez (D. N. I. 41.876.874).
Don Francisco Díaz-Fierros Viqueira (D. N. I. 33.128.408).

Entregada la instancia en tiempo y forma que determina el 
artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.



2.° Declarar definitivamente excluidos a los siguientes as
pirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Reso
lución de 6 de julio:

Don Juan de Olmedo Pujol (D. N. I. 27.742.168).
Don Luis Clemente Salas (D. N. I. 27.862.727).
Don Rafael Llorca Llorca (D. N. I. 21.302.519).
Instancia presentada fuera de plazo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Química técnica» de las Fa
cultades de Ciencias de las Universidades de La 
Laguna, Extremadura y Murcia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de octu
bre) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
26 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
abril), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Química técnica» de las Facultades de Cien
cias de las Universidades de La Laguna, Extremadura y Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Miguel Angel Galán Serrano (D. N. I. 7.742.916).
Don Antonio Martín Martín (D. N. I. 23.585.013).
Don Antonio Bódalo Santoyo (D. N. 1. 22.335.760).

Don Pedro José Martínez de la Cuesta (D. N. I. 24.673.1171.
Don Juan Vicente Herranz Arribas (D. N. I. 50.530.693).
Don Julio Luis Bueno de las Heras (D. N. I. 12.188.422).
Don Federico S. Díaz Rodríguez (D. N. I. 41.765.612).
Don Sebastián Delgado Díaz (D. N. I. 41.878.668).
Don Jesús Santos López (D. N. I. 12.019.860).
Don Femando Fernández-Polanco Fernández de Moreda (do

cumento nacional de identidad 12.179.339).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 3 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ADMINISTRACION LOCAL

19 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Mur
cia por la que se fija fecha para el comienzo de 
los ejercicios del concurso-oposición convocado pa
ra la provisión en propiedad de dos plazas de Ayu
dantes de Obras Públicas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Murcia», núme
ro 282, de fecha 9 de diciembre, aparece publicado el anuncio 
de fecha de comienzo de los ejercicios del concurso-oposición 
convocado para la provisión en propiedad de dos plazas de 
Ayudantes de Obras Públicas, habiéndose señalado el día 10 de 
febrero, a las diez horas, para el primero de ellos.

Lo que se hace público en este periódico oficial para general 
conocimiento.

Murcia, 9 de diciembre de 1976.—El Presidente.—9.777-E.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

20 RESOLUCION de la Subsecretaría de la Presi
dencia del Gobierno por la que se dispone el cum
plimiento de la sentencia dictada por el Tribunal 
Supremo en el recurso contencioso - administrativo 
interpuesto por don Alberto Mercado Moreno.

Excmos. Sres.: De orden del excelentísimo señor Ministro 
se publica, para general conocimiento y cumplimiento en sus 
propios términos, el fallo de la sentencia, dictada en fecha 
12 de junio de 1976 por la Sala Quinta del Tribunal Supremo, 
en el recurso contencioso-administrativo número 502.606, promo
vido por don Alberto Mercado Moreno, sobre reconocimiento 
de servicios, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:

«Fallamos; Que con desestimación del recurso contencioso- 
administrativo interpuesto por don Alberto Mercado Moreno, 
funcionario del Cuerpo General Auxiliar de la Administración 
Civil del Estado, en su propio nombre y derecho, contra la reso
lución de la Presidencia del Gobierno de veintitrés de abril de 
mil novecientos setenta y dos, confirmatoria, en trámite de 
reposición, de la dictada por la Dirección General de la Fun
ción Pública de dieciocho de mayo de mil novecientos setenta 
y uno. declaramos que dichas resoluciones se hallan ajustadas 
al Ordenamiento Jurídico aplicables, y, en su virtud, absol
vemos de la demanda a la Administración, y no hacemos expre
sa imposición a ninguna de las partes de las costas del recurso.»

Lo que digo a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid. 3 de noviembre de 1976.—El Subsecretario, José 

Luis Graullera Micó.

Excmos. Sres. ...

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

21 RESOLUCION de la Dirección General de Trans
portes Terrestres por la que se hace pública la 
concesión del servicio público regular de transporte 
de viajeros, equipajes y encargos por carretera en
tre Jaén y Benidorm (E-10.322).

El ilustrísimo señor Director general de Transportes Terres
tres, en uso de las facultades delegadas por Orden ministerial 
de 5 de octubre de 1957, ratificada por Orden ministerial de 31 
de agosto de 1976 con fecha 6 de diciembre de 1976 ha resuelto 
otorgar definitivamente a «Hijos de Simón Maestra García, 
Sociedad Anónima» la concesión del citado servicio, con arreglo 
a las Leyes y Reglamentos de Ordenación y de Coordinación 
de Transportes vigente; y, entre otras, a las siguientes condi
ciones particulares:

Itinerario: Jaén, Ubeda por la N-321, Pozo Alcón por la local 
de Peal de Becerro y la C-323, Huáscar y Caravaca por la C-330, 
Muía y Murcia por la C-415, Orihuela y Alicante por la N-340, 
y Benidorm por la N-332. Longitud de 456 kilómetros.

Prohibiciones de tráfico:

— De y entre Jaén y Peal de Becerro y viceversa.
— De y entre Ubeda y Pozo Alcón y viceversa.
— De y entre Pozo Alcón y Castril y viceversa.
— De y entre Castril y Huáscar y viceversa.
;— De y entre Huáscar y Caravaca y viceversa.
— De y entre Caravaca y Murcia y viceversa.
— De y entre Alcantarilla y Benidorm y viceversa.

Expediciones: Una diaria de ida y vuelta.


